
UCHWAŁA NR XXXII/368/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Krośnieńskiego nr 645/2023 z dnia 
15 maja 2023 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów numerami 121/2 i 123/3, obręb Chromów, jednostka ewidencyjna 080202_2 Bobrowice. 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 został określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D6C8015-4EAF-4546-A320-078176CF1EF2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/368/23 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D6C8015-4EAF-4546-A320-078176CF1EF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 
Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały 
rady gminy (art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych). 

Warunkiem uzyskania pomocy na realizację zadania pn. Przebudowa drogi w miejscowości Chromów 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operacje typu „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych” jest spełnienie warunku dotyczącego zmiany kategorii przedmiotowej drogi 
z drogi wewnętrznej na drogę gminną. Podjęcie niniejszej uchwały podnoszącej kategorię drogi jest 
niezbędne, aby gmina mogła otrzymać jako refundację przyznaną pomoc w ramach PROW. 

Droga wykazana w uchwale nie została zaliczona do żadnej z trzech pozostałych kategorii dróg 
publicznych (krajowych, wojewódzkich, powiatowych). Wniosek w sprawie wydania opinii został przesłany 
do zaopiniowania przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego. Wniosek uchwałą nr 645/2023 z dnia 15 maja 
2023 r. został pozytywnie zaopiniowany. 

Przedmiotowa droga zlokalizowana jest na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 121/1 
i 123/3 w obrębie geodezyjnym Chromów, stanowiących własność Gminy Bobrowice. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 
Lubuskiego z wnioskiem o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D6C8015-4EAF-4546-A320-078176CF1EF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/368/23 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 1 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


